Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Саратовская государственная юридическая академия»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания ученого совета

от 04.04.2019 года, протокол № 16

СЛУШАЛИ: Главного бухгалтера Гаврилова А.В. об установлении стоимости оплаты за обучение одного

студента, поступившего на 1 курс ФГБОУ ВО «СГЮА» в 2017-2018 учебном году.

РЕШИЛИ: установить стоимость оплаты за обучение одного студента, поступившего на 1 курс ФГБОУ ВО

«СГЮА» в 2017-2018 учебном году, в следующих размерах:

Институты и факультеты

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

ИТОГО2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

1 сем. 2 сем. 1 сем. 2 сем. 1 сем. 2 сем. 1 сем. 2 сем. 1 сем. 2 сем. 1
сем.

2
сем.

Институт прокуратуры (очная форма)
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция» 56 000 57 700 57 700 57 700 60 000 60 000 60 000 60 000
469 1 00

113 700 115 400 120 000 120 000 0 0

Специальност ь «Судебная и
прокурорская деят ельност ь» 47 700 47 700 49 000 49 000 50 900 50 900 50 900 50 900 50 900 50 900

498 800
95 400 98 000 101 800 101 800 101 800 0

Специальност ь «П равовое
обеспечение национальной

безопасност и»
39 300 40 500 40 500 40 500 42 100 42 100 42 100 42 100 42 100 42 100

413 400

79 800 81 000 84 200 84 200 84 200 0

Институт юстиции (очная форма)
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция» 52 600 54 200 54 200 54 200 56 300 56 300 56 300 56 300
440 400

106 800 108 400 112 600 112 600 0 0

Институт правоохранительной деятельности (очная форма)
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция» 50 300 51 900 51 900 51 900 53 900 53 900 53 900 53 900
421 600

102 200 103 800 1 0 7 8 0 0 1 0 7 8 0 0 0

Специальност ь
«П равоохранит ельная

деят ельност ь»
39 300 40 500 40 500 40 500 42 100 42 100 42 100 42 100 42 100 42 100

413 400

79 800 81 000 84 200 84 200 84 200 0

Институт законотворчества (очная форма)
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция» 43 200 44 500 44 500 44 500 46 200 46 200 46 200 46 200

361 500
87  700 89 000 92 400 92 400

Институт второго высшего и заочного обучения (заочная форма)
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция»

на базе высш его образования,
срок обучения 3 г

31 600 31 600 32 600 32 600 33 900 33 900
196 200

63 200 65 200 67  800 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего общ его
образования, срок обучения 5

лет

31 600 31 600 32 700 32 700 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000

332 600
63 200 65 400 68 000 68 000 68 000 0

Специальност ь
«П равоохранит ельная

деят ельност ь»
на базе среднего обш его

образования, срок обучения 6
лет

27 300 27 300 28 000 28 000 29 000 29 000 29 000 29 000 29 000 29 000 29000 29000

342 600

54 600 56 000 58 000 58 000 58 000 58 000

Институт магистратуры и аспирантуры
Заочное отделение

магистратуры
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция»

35 000 36 100 36 500 36 500 37 900
182 000

71 1 0 0 73 000 3 7  900 0 0 0

Аспирантура (очная форма)
Н аправление подгот овки

«Ю риспруденция»

49 000 49 000 49 000 49 000 50 900 50 900
2 9 7 8 0 0

98 000 98 000 101 800 0 0 0

Аспирантура (заочная
форма)

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

42 000 42 000 42 000 42 000 43 600 43 600 43 600 43 600

342 400
84 000 84 000 87  200 87  200 0 0

Астраханский филиал

О ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция» 36 900 38 000 38 000 38 000 39 500 39 500 39 500 39 500

308 900

74 900 76 000 79 000 79 000 0 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

У скоренное обучение по
индивидуальному учебному
плану, срок обучения 3 года

36 900 38 000 38 000 38 000 39 500 39 500

229 900

74 900 76 000 79 000 0 0 0

З а о ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего общ его и
среднего профессионального

образования, срок обучения 5
лет

26 500 27 300 27 300 27 300 28 300 28 300 28 300 28 300 28 300 28 300

278 200

53 800 54 600 56 600 56 600 56 600 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

ускоренное обучение по
индивидуальному учебному

плану на базе высш его и
среднего проф ессионального
(профильного) образования,

срок обучения 3 года

29 600 30 500 30 500 30 500 31 700 31 700

184 500
6 0 1 0 0 61 000 63 400 0 0 0

Балаковский филиал

О ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция» 35 400 36 500 36 500 36 500 37 900 37 900 37 900 37 900

296  500
71 900 73 000 75 800 75 800 0 0

З а о ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего общ его
образования, срок обучения 5

лет

22 000 22 800 22 800 22 800 23 700 23 700 23 700 23 700 23 700 23 700

232 600
44  800 45 600 4 7  400 4 7  400 4 7  400 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

ускоренное обучение по
индивидуальному учебному

плану на базе высш его
образования, срок обучения 3

года

25 000 25 900 25 900 25 900 26 900 26 900

156 500

50 900 51 800 53 800 0 0 0

Смоленский филиал

О ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция» 35 000 42 600 40 000 40 000 41 600 41 600 41 600 41 600

324  000
77 600 80 000 83 200 83 200 0 0

З а о ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе высш его образования,
срок обучения 3г

21 800 21 800 21 800 21 800 22 600 22 600
132 400

43 600 43 600 45 200 0 0 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего общ его
образования, срок обучения

5лет

21 800 21 800 22 500 22 500 23 400 23 400 23 400 23 400 23 400 23 400

229 000
43 600 45 000 46  800 46  800 46  800 0

Юридический институт правосудия и адвокатуры

О ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

срок обучения 4 года

38 500 39 700 39 700 39 700 41 200 41 200 41 200 41 200
322 400

78 200 79 400 82 400 82 400 0 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего
проф ессионального

образования, срок обучения 3
года.

38 500 39 700 39 700 39 700 41 200 41 200

240 000
78 200 79 400 82 400 0 0 0

Заочная форма

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего общ его
образования, срок обучения 5

лет

24 300 25 000 25 000 25 000 26 000 26 000 26 000 26 000 26 000 26 000

255 300
49 300 50 000 52 000 52 000 52 000 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего
проф ессионального

образования, срок обучения 3
года

24 300 25 000 25 000 25 000 26 000 26 000

151 300
49 300 50 000 52 000 0 0 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе высш его образования,
срок обучения 3 года

31 700 31 700 31 700 31 700 32 800 32 800
192 400

63 400 63 400 65 600 0 0 0

Специальность
"Правоохранительная

деятельность"
на базе среднего общ его

образования, срок обучения 6
лет

24 500 25 200 25 200 25 200 26 200 26 200 26 200 26 200 26 200 26 200 26200 26200

309 700

49 700 50 400 52 400 52 400 52 400 52 400

Специальность
"Правоохранительная

деятельность"
на базе высш его образования

и среднего профессионального
образования, срок обучения 4

года

25 500 25 500 25 500 25 500 26 200 26 200 26 200 26 200

206  800

51 000 51 000 52 400 52 400 0 0

Межрегиональный юридический институт

О ч н а я  ф о р м а

С п е ц и а л ь н о с т ь  "С у д еб н ая
э к с п е р т и за ”

срок обучения 5 лет

35 900 37 000 37 000 37 000 38 400 38 400 38 400 38 400 38 400 38 400
3 7 7 3 0 0

72 900 74 000 76 800 76 800 76 800 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

срок обучения 4 года

38 500 39 700 39 700 39 700 41 200 41 200 41 200 41 200
322 400

78 200 79 400 82 400 82 400 0 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего
проф ессионального

образования, срок обучения 3
года

38 500 39 700 39 700 39 700 41 200 41 200

240 000

78 200 79 400 82 400 0 0 0

З а о ч н а я  ф о р м а

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция» 25 000 25 800 25 800 25 800 26 800 26 800 26 800 26 800 26 800 26 800

263 200на базе среднего общ его
образования, срок обучения 5

лет
50 800 51 600 53 600 53 600 53 600 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе среднего профессион.
образования, срок обучения 3 г

25 000 25 800 25 800 25 800 26 800 26 800

156 000
50 800 51 600 53 600 0 0 0

Н аправление подгот овки
«Ю риспруденция»

на базе высш его образования,
срок обучения 3 года

31 700 31 700 31 700 31 700 32 800 32 800
192 400

63 400 63 400 65 600 0 0 0

Специальность "Судебная и
прокурорская деятельность"

на базе среднего общего,
среднего профессионального и

высш его образования, срок
обучения 4 года

27 300 27 300 27 300 27 300 28 400 28 400 28 400 28 400

222 800

54 600 54 600 56 800 56 800 0 0

Очная форма СПО
"Право и организация

социального обеспечения"
на базе основного общ его

образования

18 100 18 800 18 800 18 800 19 500 19 500
113 500

36  900 3 7  600 39 000 0 0 0

Юридический колледж

Очная форма
"Право и организация

социального обеспечения"
на базе основного общ его

образования

20 000 20 600 20 600 20 600 21 400 21 400
124 600

40 600 41 200 42 800 0 0 0

И.Г. ГугнюкУченый секретарь
ФГБОУ ВО «СГЮА»